

# **Documento de Pliegos**



Número de Expediente **13/2021**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2021 a las 10:10 horas.

## Seguro de asistencia en viaje y accidentes para el Programa Fundación ICO- Becas China 2021-2022

# Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 18.370 EUR.
- → Importe 20.000 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 18.370 EUR.
- → Plazo de Ejecución
  - --> Del 15/08/2021 al 15/07/2022
- --> Clasificación CPV
  - -- 66000000 Servicios financieros y de seguros.
  - --> 66500000 Servicios de seguros y pensiones.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Servicios
- → Subtipo Servicios financieros: a) servicios de seguros; b) servicios bancarios y de inversión

## Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=KsUUhK1B%2BYR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- Dirección de la Fundación ICO
- --> Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
- --> Actividad Principal 21 Otras Actuaciones de Carácter Económico
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.fundacionico.es
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J9iUeyysuGs%3D

#### Dirección Postal

- --> Paseo el Prado, 4
- → (28014) Madrid España
- → ES300

#### Contacto

- --> Teléfono 915921627
- --- Fax 915921597
- ---> Correo Electrónico gonzalo.doval@ico.es

# Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

....3

...>

#### Dirección de la Fundación ICO

# Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 09/06/2021 a las 11:59

#### Dirección Postal

- → Paseo el Prado, 4
- → (28014) Madrid España

#### Contacto

--> Correo Electrónico laia.moreno@ico.es

# Recepción de Ofertas

--> Dirección de la Fundación ICO

#### Dirección Postal

- → Paseo el Prado, 4
- → (28014) Madrid España

### Plazo de Presentación de Oferta

- --- Hasta el 09/06/2021 a las 12:00
  - Observaciones: Los sobres se presentarán, antes de las 12:00 horas del 9 de junio de 2021, exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

#### Dirección de la Fundación ICO

## Dirección Postal

- ---> Paseo el Prado. 4
- --> (28014) Madrid España

#### Contacto

---> Correo Electrónico laia.moreno@ico.es

# Objeto del Contrato: Seguro de asistencia en viaje y accidentes para el Programa Fundación ICO- Becas China 2021-2022

- --> Valor estimado del contrato 18.370 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 20.000 EUR.
  - → Importe (sin impuestos) 18.370 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 66000000 Servicios financieros y de seguros.
  - → 66500000 Servicios de seguros y pensiones.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → Del 15/08/2021 al 15/07/2022
- --> Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Madrid
  - --> Código de Subentidad Territorial ES300

#### Dirección Postal

→ España

## Condiciones de Licitación

## Requisitos de participación de los licitadores

#### Condiciones de admisión

- --- Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar
- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias

## Preparación de oferta

- --- Sobre Sobre A
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- Descripción Las empresas que estuvieran interesadas en participar deberán presentar su propuesta en UN sobre electrónico, firmado por el licitador o persona que lo represente. El contenido de los archivos deberá comprender: SOBRE A:

  DECLARACIÓN RESPONSABLE Y PROPOSICIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE LA

  APLICACIÓN DE FÓRMULA. En este sobre se incluirá: Anexo I al presente Pliego que contiene la declaración responsable del firmante; Anexo II al presente Pliego que contiene la proposición relativa a los criterios cuantificables mediante la aplicación de fórmula. En caso de que la oferta se presentara por una unión temporal de empresarios, compromiso de constitución de la unión. Todos los documentos se deberán presentar en lengua castellana o traducida de forma oficial a la misma.

# Condiciones de adjudicación

#### Criterios de Adjudicación

#### Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económicaSubtipo Criterio : Precio

→ Ponderación : 100

...5

Cantidad Mínima: 0

--- Cantidad Máxima: 100

ID 0000006688033 | UUID 2021-874707 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 17 May 2021 10:10:26:624 CEST N.Serie 103411740029313058796281396303374701295 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016